令和４年５月１３日

保護者等各位

北海道上士幌高等学校長

渡 邊 邦 夫

欠席連絡等のWeb(Google Form)化について

若葉の候、保護者の皆様にはますますご健勝のこととお喜び申し上げます。

 日頃より本校の教育活動にご理解とご協力をいただき、心から感謝申し上げます。

 さて、昨年から新型コロナウイルス感染症の影響もあり、欠席等の電話連絡件数が増加したため、電

話が繋がりにくい状況が発生し、ご迷惑をおかけしておりました。今後は連絡を円滑に進めるため欠席

連絡のWeb(Google Form)化を試行いたします。下記の通り、５月１６日（月）から試行期間といたし

ますので、ご確認ください。

 なお、Webシステムを活用できない場合には従前通り電話連絡で構いません。

記

・Google Formによる欠席・遅刻・早退連絡の方法

 下記ＵＲＬ(QR コード)によりアクセスし、必要事項を入力、選択し送信してください。なお、当日

の連絡は８：１５までにお願いいたします。

https://forms.gle/SgCwaEHPwtcKwjJg6

・注意事項

 ①欠席連絡は生徒本人でも可能ですが、なるべく保護者から連絡するようご配慮ください。

②欠席する日付を間違えないよう、お願いします。

③連絡内容は一覧表としてまとめられ、教職員間で共有されます。担任だけに連絡したい内容がある

場合は、お電話での連絡をお願いします。

④連絡いただいた内容について確認のため、担任から連絡する場合があることをご承知おきください。

https://forms.gle/SgCwaEHPwtcKwjJg6